
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 244, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015. 
Republicado no Diário da Assembleia nº 2.219 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Ricardo Ayres, retroativo a 1º de fevereiro de 2015: 
 

VALDENICE RODRIGUES NETO 
ASSESSOR DE GABINETE DAS COMISSOES 

PERMANENTES 

ARLETE GONÇALVES DA SILVA 
ASSESSOR ESPECIAL DE GAB. DE LID. DE 

BLOCO/PART. POLITICO 
TIBURCIO MARCIO PIMENTEL 
TOLENTINO 

ASSESSOR LEG. DE GAB. DE LID. BLOCO 
PARL/PART. POLITICO 

FABRICIO MACHADO SILVA 
ASSESSOR PARL. DE GAB. DE LID. BLOCO 

PARL/PART. POLITICO 

ROBERTA NERI DE MELO 
ASSESSOR PARL. DE GAB. DE LID. BLOCO 

PARL/PART. POLITICO 

NATALIA ALVES RODRIGUES 
ASSISTENTE DE GAB. DE LID. DE BLOCO/PART. 

POLITICO 

CLESIO ALMEIDA E SILVA 
AUXILIAR DE GABINETE DE LIDERANCA DE 

BLOCO/PARTIDO POLITICO 

DANIEL ALVES DA COSTA 
AUXILIAR DE GABINETE DE LIDERANCA DE 

BLOCO/PARTIDO POLITICO 
ROSIMEIRE ROCHA MECENAS 
FERREIRA 

AUXILIAR DE GABINETE DE LIDERANCA DE 
BLOCO/PARTIDO POLITICO 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


